A continuación: X. 1.36.6.- *Alexander tertius Eboracensi archiepiscopo, et Wigorensi episcopo.- Si beneficium, quod per transactionem habetur, impetratur, ut vacans ab eo, qui fuit transactionis mediator, non valet impetratio, h. d. quoad titulum.*

Ex literis vestris accepimus, quod, quum olim inter R. et A. clericos, super ecclesia de Vulter. coram te frater episcopo, qui iudex fueras delegatus auctoritate G. qui tunc eidem A. patrocinebatur in causa, et testis inscriptus fuerat, transactio facta fuisset, postmodum idem G. se mentiens clericum, cum nondum esset in clericum tonsuratus; super eadem ecclesia tacito de transactione literas nostras impetravit. Cum autem idem G. non inficiaretur se transactioni interfuisse, et nondum fuisse tonsuratum quum literas istas obtinuit, ei super praedicta ecclesia silentium duximus imponendum.

prohibidas todas las transacciones monetarias atinentes a objetos bendecidos o consagrados, así como prebendas y beneficios eclesiásticos.

En X. 1.36.6 (*Ex litteris*) del papa Alejandro III al arzobispo de Evora y al obispo de Virgona, se prescribe que *si beneficium, quod per transactionem habetur, impetratur ut vacans, ab eo, qui fuit transactionis mediator, non valet impetratio. H. d. quoad titulum*, esto es, no se puede hacer valer la transacción en el supuesto de que el beneficio eclesiástico se haya obtenido no siendo persona eclesiástica, en este sentido no se debe olvidar que no cabe la transacción sobre beneficios eclesiásticos tal y como se desprende de la analizada X. 1.36.4 y de la que veremos a continuación X. 1.36.7. En concreto, el caso versa sobre el hecho de que el arzobispo de Évora y el obispo de Virgona hicieron saber al papa que dos personas, Rubert y Andrés, pleiteaban sobre una iglesia, de ese pleito fue juez el obispo de Virgona. Las partes llegaron a un acuerdo, en particular, por Andrés actuó un tal Guillem; este último fue a la corte de Roma en calidad de clérigo –no siéndolo- para hacer valer la transacción que se tuvo por no hecha al no ser persona eclesiástica y al no caber la transacción sobre cosas de la iglesia.

La siguiente decretal: X. 1.36. 7.- *Alexander tertius Eboracensi archiepiscopo, et Wigorensi episcopo.- Super ecclesiastico beneficio non potest transigi, sed amicabiliter componi. gh d. et quotidie allegatur.*

Super eo quod quaesivisti, utrum de ecclesiastico beneficio in litigium deducto, possit fieri transactio: Tale damus responsum, quod transigi super re sacra et litigiosa non potest. Etenim res sacrae, ut possideantur aliquo dato vel retento sive promisso, speciem credimus habere simoniae. Alias si gratis et amicabiliter inter se litigantes componant, sacris canonibus nequaquam dicimus obviare.